
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA

Verbale di Deliberazione della
Giunta Comunale

Seduta del  13-02-2019 Numero  9

Oggetto: TARIFFE FIDA PASCOLO - ANNO 2019

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici del mese di febbraio alle ore 18:15, nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.

Sono presenti i Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass

MORICONI ADOLFO SINDACO P
MASTRODASCIO ANGELO VICE SINDACO A
REGIMENTI ERNESTO ASSESSORE P

 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.
97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE dott. BERARDINELLI ANDREA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig MORICONI ADOLFO, nella sua
qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.
.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 06-02-2019:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: SERVI ALBERTO

PARERE: REGOLARITA' CONTAB. del 06-02-2019:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: Di Giacinto Romina



LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamata la propria deliberazione n. 12  del  19-02-2018,  con la quale si stabilivano   le tariffe
per il pagamento della fida pascolo 2018;
 
RICHIAMATO  il Decreto del Ministero dell’Interno del 25 gennaio 2019 pubblicato sulla G.U. n.
28 del 2 febbraio 2019, con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2019 il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2019;

 Visto l’articolo 1 comma 169 della legge n. 296/2006 (Legge finanziaria 2007) che  testualmente
recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro
la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni,
anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi
indicato, hanno effetto dal 1̂ Gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione
entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”

RITENUTO  di  poter confermare le suddette tariffe per l’anno 2019;

VISTO  il D.Leg.vo n. 267/2000

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art.49 del T.U. 18 agosto 2000, N.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di Confermare   la tariffa per la fida pascolo per l’anno  2019 in Euro 0,80 per ogni capo ovino,
limitatamente ai naturali di Fano Adriano;

Di Confermare  altresì che la suddetta tariffa è quadruplicata per il bestiame  ammesso ai pascoli
degli utenti non residenti in  Fano Adriano;

Di Dare Atto che rimangono invariate le equivalenze stabilite dall’art. 27 del vigente Regolamento
Comunale per gli usi civici, qui di seguito riportate:

BESTIAME EQUIVALENZA
CON GLI OVINI

TARIFFA
residenti

TARIFFA
non residenti

Pecora 1 €  0,80 €   3,20
Cavallo 10 €  8,00 € 32,00
Mulo 10 €  8,00 € 32,00
Asino 3 €  2,40 €   9,60
Mucca 10 €  8,00 € 32,00
Vitello 10 €  8,00 € 32,00
Capra 1 €  0,80 €   3,20

Infine, in considerazione dell’urgenza, il presente atto –con voti favorevoli unanimi- viene
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE Il SINDACO
F.to BERARDINELLI ANDREA F.to MORICONI ADOLFO

Prot. n.______

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;

Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

□ che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ed è stata compresa nell'elenco, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000) ;

La presente deliberazione, composta da n. _____ foglio/i, di cui si occupano n. ____ facciate
e, da n. ________ allegato/i di cui si occupano n. _________ pagine,

(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo Ufficio.

Fano Adriano,li ______________ Il Responsabile del Servizio

______________________
_______________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
   che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;
E’ divenuta esecutiva il giorno __________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c.3, T.U.. n.
267/2000)
E’ stata esaminata senza rilievi dal Co.Re.Co., sezione di Teramo nella seduta del __________, al prot. n.
_______ .

Fano Adriano, li ___________ Il Responsabile del Servizio

_______________________

____________________________________________________________________________________


